Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Divine uisionis sublimitate
illuminatus ysaias dixit. **V**
idi dominum sedentem super
solum excelsum et eleua-
tum. et plena erat domus
a maiestate eius. et ea que sub ipso erant re-
plebant templum. **Ieronimus.** Quis sit ille
dominus qui uidetur. in euangelio iosephi plen-
discimus. qui ait. **Ecce** dicit ysaias quod uidit
gloriam eius. et locutus est de eo. **Hanc** dubium
quod xpm significat. **Glo.** Unde ex uerbis
istius matia huius euangelii quod sicut iohannes in scri-
bitur. designatur. **Ex ecclesiastica historia.** Quia
eius naturam saluatoris sui carnis. ut
matias ut hanc descripsit. retinet huius.
De a theologia atque ab ipsa eius diuinitate su-
mit exordium. **Que** ps sine dubio ipsi uel
eximo p san ipm reuerata e. **Achimius.**
Vn cum omnibus diuine scripture paginis e
euangelium excelat. quia quod lex et prophete factum p
dixerunt si completum dicit euangelium. **Inter**
ipsos euangeliorum scriptores iohannes enim in di-
uinoz multoz profunditate. quia tempore
dominice ascensionis p annos sexaginta
quinqz uerbum di ab ipz aduinculo scriben-
di usqz ad ultima diuinitatem tempa predica-
uit. **Sed** post occasionem diuinitatem cum
nerua pmittente de exilio rediit eplestimo
compulso ab episcopo alye de coetna p diuinita-
te et scriptis aduersus hereticos. qui xpm an mari-
am fuisse negabant. **Unde** in uita in figura
uolans. animatum aquile uolanti comparatur.
que uolat altius cunctis auibus. et solis radi-
os uoluerunt aspiat humilibus. **Aug.**
Ascendit enim iohannes omnia cacamina
terre. transcendit omnes campos aeris. trans-
cit omnes altitudines syderum. transcendit
omnes choros et regiones angeloz. **Nulli** enim
transcendet ista omnia que creata sunt. ni
pueniret ad eum p quem facta sunt om-
nia. **Augustinus.** Ex quo intelligi datur. si
diligent adital tres euangelical tempa

facta dominum et dea que ad informandos mores
uite present maxime ualere et actuam uir-
tutem fuisse usatos. **Iohannes** uo facta dominum uir-
to pauca narantem. dea uo eius presentem
que tunc uirtutem et uite etne felicitate
insinuant diligentius et ubius conscientem.
in uita contemplatiua commendandam suam
intentionem predicacionem qz tenuisse. **Uiam**
mala ta p que tres alii euangeliste designant.
sue leo. si homo. si uirtutis in uia gradit.
quia tres euangeliste in huius maxime occupati
sunt. que xpe in carne operatus e. et que pcep-
ta mortal uite excedit carnis portantibus
didit. **Et** uo iohannes sup nubila infirmitatis
humane uelut aquila uolat. et hanc in co-
mutabil uirtutem acutissimam atqz firmissimam
Locis cordis uirtutis. **Hanc** enim maxime
diuinitatem dominum qua pta e equant in-
tendit. eam qz papue. suo euangelio quanta
ut homines sufficere credidit. commendare
auunt. **Glo.** **Ecce** g euangelista iohannes cu
ysaias pph dicit. **Uidi** dominum sedentem si-
solum excelsum et eleuatum. **In** quantum a
carnie in suo sui xpm in diuinitate ma-
iestate regnantem inspicit. que quidem et
in sui natura excelsa e. et sup omnia alia
eleuata. **Hanc** i euangelista iohannes quod dominus
plena erat a maiestate eius. quia p ipm
narrat omnia ee facta et suo humane. omis
homines in hunc mundum uenientes istis
fci. **Hanc** i. quod ea que sub ipso erant reple-
bant templum. quia dicit. **Uerbum** caro fac-
tum e. et uirtutis gloriam eius gloriam qm un-
geniti apse. plenum gratie et uirtutis. et quod
de plenitudine eius nos omnes accepimus.
Sic g pmissa uita matiam huius euangelio
tineat. in quo iohannes dnm sedentem sup soli-
um excelsum insinuat. diuinitatem xpi
oendit. et hanc ab eius maiestate impleta
oendit. diuina omnia p eius uirtutem in ce-
producta oendit. et ipse p se omibus repleta. et
infirma eius. i. humanitatis miseria. templum

de iohannem.

de consuetudine eius.